
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛБАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  
от  26.01.2024 г.   № 2-П 

 с. Талбакуль 

 

О внесении изменений  в перечень       имущества, 

находящегося в собственности Талбакульского  

сельского поселения Колосовского муниципального    

района   Омской   области, свободного   от   прав     

третьих    лиц    (за исключением  права  

хозяйственного ведения, права  оперативного   

управления,  а    также имущественных  прав   

субъектов  малого и среднего предпринимательства),  

утвержденное постановлением № 36-П от 16.06.2021 г.  

 

         В целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Талбакульского сельского поселения 

Колосовского муниципального района Омской области, руководствуясь 

Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талбакульского  

сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Изложить перечень имущества, находящегося в собственности 

Талбакульского сельского поселения Колосовского муниципального района 

Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» 

Колосовского муниципального района Омской области и на официальном сайте 

Администрации Талбакульского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 



 Приложение 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в собственности Талбакульского сельского поселения Колосовского муниципального района 

Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

N 

п/п 

Реестровый 

номер объекта 

в Едином 

банке данных 

объектов 

собственности 

Талбакульског

о сельского 

поселения 

Колосовского 

муниципально

го района 

Омской 

области 

Адрес объекта Вид объекта 

недвижимого 

имущества 

<1> 

Сведения о недвижимом имуществе или его части Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер <2> Основная характеристика объекта 

недвижимости <3> 

Наимен

ование 

объекта 

учета 

 

Тип <4> Фактическое 

значение 

Единица 

измерения 

 Тип 

<5> 

Государст

венный 

регистрац

ионный 

знак 

Наиме

новани

е 

объект

а учета 

Марк

а, 

модел

ь 

Год 

выпус

ка 

Номер Тип 

(кадастровы

й, условный) 

         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1  Омская область, 

Колосовский район, 

Талбакульское 

сельское поселение, 

урочище «Веселая» 

Земельный 

участок 

55:08:290302

:49 

кадастровый площадь 83000,00 кв.м.       

2  Омская область, 

Колосовский район, 

Талбакульское 

сельское поселение, 

урочище «Веселая» 

 

Земельный 

участок 

55:08:290302

:50 

кадастровый площадь 83000,00 кв.м.       

file:///C:\Users\user\Desktop\���%20���������\�������������\�������������%202021\����������%20��������%20�%20����.%20�%2036-�.docx%23P208
file:///C:\Users\user\Desktop\���%20���������\�������������\�������������%202021\����������%20��������%20�%20����.%20�%2036-�.docx%23P209
file:///C:\Users\user\Desktop\���%20���������\�������������\�������������%202021\����������%20��������%20�%20����.%20�%2036-�.docx%23P210
file:///C:\Users\user\Desktop\���%20���������\�������������\�������������%202021\����������%20��������%20�%20����.%20�%2036-�.docx%23P211
file:///C:\Users\user\Desktop\���%20���������\�������������\�������������%202021\����������%20��������%20�%20����.%20�%2036-�.docx%23P212


3  Омская область, 

Колосовский район, 

Талбакульское 

сельское поселение, 

урочище «Веселая» 

Земельный 

участок 

55:08:290302

:52 

кадастровый площадь 83000,00 кв.м.       

4  Омская область, 

Колосовский район, 

Талбакульское 

сельское поселение, 

урочище «Зинихино» 

Земельный 

участок 

55:08:290303

:61 

кадастровый площадь 241215,00 кв.м.       

5  Омская область, 

Колосовский район, 

Талбакульское 

сельское поселение, 

северо-восточная 

часть кадастрового 

квартала 

55:08:290303 грива 

«Ванюхино» 

Земельный 

участок 

55:08:290303

:83 

кадастровый площадь 330635,00 кв.м.       

6  Омская область, 

Колосовский район, 

Талбакульское 

сельское поселение, 

северо-восточная 

часть кадастрового 

квартала 

55:08:290303 сенокос 

с западной стороны 

от гривы 

«Ванюхино» 

Земельный 

участок 

55:08:290303

:84 

кадастровый площадь 59078,00 кв.м.       

 

 

 

 

 

 

 



Сведения о праве хозяйственного ведения, праве оперативного управления, имущественных правах субъектов малого и среднего предпринимательства 

Права муниципальных унитарных предприятий Талбакульского сельского поселения 

Колосовского муниципального района Омской области, муниципальных учреждений 

Талбакульского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской 

области 

Имущественные права субъектов малого и среднего предпринимательства 

Правообладатель Документы Правообладатель Документы 

Полное 

наименование 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер 

Идентификацион

ный номер 

налогоплательщи

ка 

Дата 

возникновения 

права 

Номер записи о 

праве в Едином 

государственном 

реестре 

недвижимости 

Полное 

наименование 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер 

Идентификацион

ный номер 

налогоплательщи

ка 

Дата 

заключения 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

     

ИП Глава 

КФХ 

Малицкий 

Н.Д. 

314554319000071 551601134694 28.08.2023 28.08.2028 

 

<1> Для объектов недвижимого имущества и их частей указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, помещение, единый недвижимый 

комплекс, часть земельного участка, часть здания, часть сооружения, часть помещения. 

<2> Указывается кадастровый номер объекта недвижимости, при его отсутствии - условный номер. 

<3> Основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта недвижимости указываются согласно сведениям государственного кадастра 

недвижимости. Для земельного участка, здания, помещения указывается площадь в квадратных метрах; для линейных сооружений указывается 

протяженность в метрах; для подземных сооружений указывается глубина в метрах; для сооружений, предназначенных для хранения (например, 

нефтехранилищ, газохранилищ), указывается объем в кубических метрах. 

<4> Тип: площадь, протяженность, объем, глубина. 

<5> Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное. 
 


